plenus. Item est hoc figmentum nostrum debile r fragile: quia ad paruum itum con fringitur: r sic homo ad paruum vuln' moritur. Unde Sapientie. xv. Fragilia vasa fa cta. r talia vasa sunt corpora nostra. Sed at tendendū qz circa figmentū corporis nostri aliquid deerrauerunt. Nam quidaz heretici dixerunt vt manichei qz deus ipsum nō fecit: sed qz diabolus istud finxit. Fabulantur em manichei qz postq' lucifer cum suis com plicibus de celo cecidit est ipse lucifer terrā aqua discooperuit r duo corpora hominū fabricauit: sed cum per triginta annos in talem spiritū ipse corporib' nō posset in funderet: acc. ad misericordiā altissimi autē duo statim qui diabolum occulte dilt' gebant: r rogauerunt altissimū. vt cum dia bolo cito irent cito reuerfuri. Quoz fraude deus cognosces dicit. Ite sed canere ne doz miatis. quia post fopozem reuertit non pes fetis r viam obliuioni traderetis. Veniunt igitur ad predicta corpora que diabol' fin xerat seu formauerat: intrauerunt r in eis dormierunt: r obliu' celestis patrie in ipsi' corporibus induti sunt. Iste vt dicunt fue runt adam r eua. Et sic pars qz corpora pri moz parentum a quibus omnes descendit mus non trum: sed diabolum finxit dicit r eozum spiritū nō animas sed demones fuisse asserunt. Alius fuit error: eozum qui dixerūt qz deus nostra corpora vel facta nō cognoscat. quia cur simile a simili cognoscat r deus sit imaterialis r incorpore' r im tellectualis tm spirit' intelligit quidē r cog noscat que imaterialia r incorporea sunt sed materialia nostra corpora nec intelligit nec cognoscat. Iste ergo duo errores tangū tur Esa. xxix. Peruersa est bec vestra cogitatio: quasi silurum contra figulum suū cogitēt: r dicat opus factori suo, non fecisti me. r figmentū dicat factori suo, non intelli gis. Unde contra primum errorem dicitur Ezae. liiij. Nunc dñe pater noster es nū nos vero lutum. r fictor noster tu r opera manū tuozum omnes nos. Contra secun dum vero erroz dicitur in auctoritate ps. inducta. Quoniā ipse cognoscat figmentum nostrum. Et iterus idem ps. contra vtrūqz dicit ps. xxxij. Qui finxit sigillatim corda eozum. r si corda: ergo etia corpora. Et les quitur contra secundū errorem. Qui intel ligit oīs opera eozum. Et hoc est contra t'

los qui ita faciunt ac si crederent qz deus eorum facta non videret nec intelligeret. qz que nullo modo in conspectu hominū face re auderent vt furta sodomias r multa alta corā deo facere non vererent. de quib' ps. xliij. Dixerūt nō videbit dñs nec intelliget deus iacob. Contra quos subdit. Intelligit insipientes in populo r stultū aliquādo sa pite. Qui plantauit aurē rē. qui co:ripit gē tes rē. Et quis per dissimilitudinē sit a cor porib' longinquus: omnia tamē nō solū ins telligibilia: sed etia sensibilia r corporalia cognoscat. Unde tales qui opinant eum co gnoscere solū sibi similia r vicina nō autem remota r dissimilia: ipse deus redarguendo in terrogat. Hierem. xliij. dicens. Putas ne deus e vicino ego sum dicit dñs: r non de' de longe? Quia cognosco: si occultabit vir in absconditis: r ego nō video eum: quasi dicit non sic est. Quāuis ergo sit dissimilis corporalib' r materialib' in natura: omnia tamē per intellectū cognoscat: etia parica laria corpora r materialia. quia sicut dicit beatus Dionysius. Perfectiones que in in feriozibus diuini: in deo simplici r mē te existunt. Unde quis per aliam virtutem cognoscat corpora materialia r corporalia scz per sensum: per aliam imaterialia r in corporalia scz per intellectū: deus tamē per suū simplicē intellectu vtrāqz cognoscat: cur ipse oīm sit artifex: r ipsa sua essentia sit oīm exemplar r causa non solum quantū ad for mam: sed etia quantū ad materiā r particu lares naturas. Et quis materia sit dissimi lis deo q'rum ad suā potentialitatē: tamen inquantū vel sicut esse hoc tenet quādā si militudinē esse diuini. r ideo dicebat ps. Tu cognouisti oia nouissima r antiqua: tu for masti me rē. D Tertio in auctoritate al legata describitur defectus varie calamitas humanē: cum subditur. r recordatus est quoniā puluis sum' rē. Vbi aduertendum qz deus nō dicitur recordari. quia in eo pos sit esse obliuio rei alicuius: cum eius scire sit inuariabile r eternū: sed loquit' ad similitu dinem nostrā: qui quādo recordamur misere r infirmitatis alicui' afficit compatimur r miseremur. Unde deus nostre calamita tis dicitur recordari: quando eius miseret. vnde quia nostram infirmitatē r miseriam cognoscens facilliter miseretur nostri: dicit. recordatus est quoniā puluis rē. sic etiam in ps. Recordatus est quia caro sunt id est

infirmi r fragiles. Et tanguntur ien scribū tur quatuoz pertinentia ad humanā miseri tiam. Primū pertinet ad nostram ariditatem. quoniā puluis sumus qui ē terra siccā r sū ne humore. Secundum pertinet ad nostram fragilitatem. quia homo sicut fenū. Tertium pertinet ad nostrā vanitatē. qz dies ei' tanq' flos agri sic efflo. Quartum pertinet ad nostram mortalitatem. quia spirit' pertransibit rē. Circa primū aduertendū est qz nos dicit' mur esse puluis: sed non solum ratione eo: pos rus terreni: sed etia ratione anime. quia sicut dicit glosa sup isto verb' o ps. Nos qui eramus figmentum id est factura dei: facti sumus puluis ariditate peccati. Puluis est terra leuis sine pondere: arida sine humore r sterilis sine fructus p' ductione. Et talis profecto efficitur anima ex peccato scz leuis sine pondere virtutis. r ideo a quolibet en to tentationis mouet. ps. Impi' tanq' puluis qui projicit ventus scz tentatione a fa cie terre id est a firmitate iusticie. Item arida sine humore compunctionis. Num. xi. Anima nō s'ra arida est. scz ex defectu com punctionis nō curans consistere. ps. Nūc quid confitebitur tibi puluis: Item est ster lis r sine fructu merito: ij operis. r ideo excludit' ab habitacione paradisi. Gen. iij. Uniuersum puluerem projicient extra yz' bem in locum imundū. id est deus projiciet extra paradysum in locum imundū inferni Et ibi dabitur in cibum serpenti infernali id est diabolo. Esa. lvi. Serpenti puluis panis eius. quia pascetur de penis eius E Secundo ostendit humanā fragilitatē. quia ho mo sicut fenū. Fenū em nascendo habet virorem: nascendo decorem: r vltimo habz florem: sed tandē desiccatur solis ardore tedigitur in puluerē. Item fenū precasum r siccat' nutrimento est animā dū deptra tum. Similiter homo nascendo habet viro rem vt: crescendo decorem forme: r post augmentū quandoqz florem fortune r tem poralis glorie: sed solis ardore id ē grauis infirmitatis vel tribulationis feruore sicca tus id est adust' redigit' in puluerē vel mortis vel infime deiectionis. Item corpus hoīs per mortē precasum r per totalem priuatio nem presentis vires siccatur sicut quando est in sepulchro clausum vel humanū: efficit

## Sermonū funebriū

nutrimentū alicuius, sicut vermicis. Un̄ vers  
 sua quida dicit. Post hoies vermis: post ver  
 mem fetor et horror. Sic in nō hoies verif  
 oia hō. Et q̄ ista cōpetunt boi s̄m carnē dī  
 Esa. xl. Quis caro senū. Jte senū q̄ro alius  
 fiat et min⁹ pfundū radices inferi⁹ depmit  
 tanto min⁹ crescit et cit⁹ arefcit, sicut p̄z de  
 feno qd nascit sup terra. Sicut quāto ē in  
 aliozī statu si radice cordis ei⁹ nou pfun  
 danf in humilitate. s̄ in sui humilī cognitōe  
 et custodie sedulitate: parū p̄ oficiat et cito des  
 fiat. Un̄ in p̄a. fiant sicut senū rectorz qd  
 p̄sup euellat et aruit. f̄ enim rectorz ē vita  
 hōm in dignitate postoz: q̄ cito exarefcant  
 id est deficiūt. aliq̄n per seipos antēp̄ euellā  
 tur p̄ alios. Tertio ostēdit dauid humane  
 glorie vanitatē: cū subdit. dies ei⁹ tāq̄ flos  
 agri sic efflo. Dies em̄ hois est p̄sentas et  
 gloria ei⁹ mūdāna. q̄ vere dicit vt flos agri  
 qz flos agri delectat sensum: facit ornatum  
 et habet defectū. et ideo representat ea in q̄b⁹  
 consistit p̄sentas et gloria mūdānoz. Nam  
 consistit in delectatōe et voluptatē. et talis delec  
 tatio p̄tinet ad sensus: ideo representat in  
 florib⁹: qui sua pulchritudine delectat aspec  
 tum: suo odore delectat gustū. Unde in flor  
 ib⁹ signant delectatōes sensibiles deliciarū  
 mūdi. qz flores q̄s floues. s̄ qz fluit. Et sic  
 etiā cito fluūt corporales delectatōes: p̄ q̄b⁹  
 tamē multī recipient tormentā q̄ nūq̄ defi  
 cient. sicut pars in diuite epulone. Luc. xvi.  
 p̄a. floreat et trāseat. floreat in mūdo et post  
 ea trāseat ad infernū. Secūdo cōsistit glo  
 ria mūdi in possessione diuitiarū. Et hoc si  
 gurat in florib⁹: qui sunt ad ornamentū et  
 sicut diuitie. qz sicut pauperes erunt ornan  
 tes celum. p̄pter qd dicit. Matth. v. Beati  
 paupes spiritu qui ipoz est regnum celoꝝ:  
 ita diuites ad ornamentū mūdi. Sed sicut  
 pauperes contēnunt in mundicia diuites  
 in celo. Unde ad diuitē potest referri illud  
 Job. xliij. Quasi flos egredit et comeritur.  
 Quasi em̄ flos exiens hō est in mundo vt  
 tendit de mundo egredit moriendo: et con  
 teritur in inferno pariendo. Item consistit  
 gloria mūdi in sublimitate dignitatū. et hoc  
 affirmat floribus qui sunt in alto in arbori  
 bus qui cito cadunt et deficiūt. Sic cito ho  
 mines cadūt a dignitatib⁹ aut per mortem  
 aut p̄ delectatōe. Itā. s̄. Nos libani elāguit  
 Libanus em̄ erat altitudo cedroz et signifi  
 cat sublimitatē dñoz quoz flos. i. gloria ei⁹  
 to languescit et deficiat. Jaco. i. flos ei⁹ deci

dit. Pars ergo q̄ oia gloria mūdi assimilat  
 flori. Un̄ dicit ē. Dies ei⁹ tanq̄ flos fenū  
 eo q̄ ad modū floris habet defectū. qz cito de  
 fiat et cadit. Esa. xxxvij. Erat flos decedens  
 gloria exultatiōis ei⁹. Quarto ostēdit  
 dauid in aucte allegata super⁹ hūanā mo  
 talitatē: cū dicit. qm̄ spūs p̄trātrābit illo rē  
 Ubi b̄renit ostēdit dauid q̄ mors aufert  
 bonū tria bona p̄ que videt odibilis. Nam  
 p̄mo aufert vitale spiratōne. s̄ in separatōe  
 aie. Nā em̄ dicit spūs. qz vitam coz: porū spi  
 rat. s̄m illud Job. vi. Spirit⁹ est q̄ viuificat  
 vnde trāseat spūritū a coz: p̄ze perdit ipa  
 vita. et quantū ad hoc dicit spūrit⁹ quoniam  
 in illo exiens. s̄ p̄trātrābit ab illo. et sic coz  
 pora amplius nō viuūt. p̄a. Aures spūs  
 eoz et deficiūt. s̄ a vita coz. Multū esset  
 p̄notus hōi q̄m ad qd colleret exire de domo  
 p̄p̄ta vbi libere habitat: si exiret illo dos  
 mus deberet dirui et ad solū deducit: et debe  
 ret perdere omnia bona q̄ possidebat in illo.  
 Sic est p̄notus spūritū exire de domo p̄  
 p̄z coz: eo q̄ in ipō exite coz: ruit in  
 mortē: et redigit ī puluerē: et ipe spūs exeat  
 nudus: et oia bona pdat q̄ in ipō coz: p̄ze  
 s̄debat. sicut sunt potentia et act⁹ potētiarū  
 organū coz: p̄z afficiūt et delectatio etiā  
 ipāz vt generatiue nutritiue augmentati  
 ue motiue et sensitiue virtutes. que oia des  
 trunt in morte nec remanēt in spūritū  
 si sicut in radice. Un̄ dicit in p̄a. Exibit spū  
 ritus ei⁹. s̄ ab hoie et reuertet se coz: euz.  
 in terrā suā: in illa die penibūt omnes cogita  
 tiones eoz. Sic etiam recedere spūritū  
 ab anima per peccatus perditur vita gratie  
 et omnes virtutes gratuite et omnes opera  
 tiones meritorie: p̄pter qd petebat p̄a. di  
 cens. Spūritum sanctum tuum ne auferas  
 a me. Secūdo moꝝ aufert homini nat  
 uralem conseruationem. quia nō subsistit  
 salū homo post separationē spūritus. Nam  
 sicut tādū conseruatur lumen in aere q̄ diu  
 sol est p̄sēns. sic tamē diu conseruatur vita  
 in homine q̄ diu spūritus est p̄sēns in coz  
 porē: vnde separato spūritū a coz: p̄ze per  
 mortem: deficiat esse compositū salū hominis  
 et non subsistit ampl⁹ homo. et insuper ipm̄  
 coz: p̄z non est amplius coz: p̄z hominis.  
 Et si tu dicas. ergo coz: p̄z sanctoz: p̄z  
 funtorum non sunt amplius coz: p̄z eoz: q̄  
 ergo adorant? et: quare ego debeo ado  
 rare ossa q̄ fuerunt beati petri si nō sunt ei⁹?  
 Dicendū q̄ licet ita sit s̄m naturam: tamen

## Distinctionis III

propter spem future resurrectionis quas vera  
 fides predicat et ex illis eisdem ossibus vel  
 pulueribus resurgēt coz: p̄za eadē numero  
 s̄m illud Job. xij. In nouissimo die d̄ terra  
 surrecturus sum: in carne mea videbo de  
 um rē. Adoranda sunt ossa vel coz: p̄za san  
 ctoz: nō solū quia ipsoꝝ fuerūt. sed quia  
 ad hoc erunt: et quicūq̄ partes vel cineres  
 ad eoz coz: p̄za redibūt. Et hoc nō erit ex in  
 dinatione nature: quia seꝝ illi cineres plus  
 q̄ alij habeat indinationē ad illius anime  
 cuius fuerunt cōiunctione: sed erit solum ex  
 ordine diuine p̄uidencie: qui statuit illos ci  
 neres iterum illi anime cōiungi et nō alius  
 nec alteri. Sic ergo s̄m coz: p̄z ampl⁹ nō  
 separato spū a coz: p̄ze homo ampl⁹ nō  
 subsistit ipm̄ coz: p̄z per diuersos coz: p̄z  
 ptionis gradus tandem post summū moꝝ  
 tū in puluerē redit. Et ideo dicit Job. vij.  
 Ecce nūc in puluere dormio et si mane me  
 quereris nō subsistam. Et tertio moꝝ  
 aufert homini coz: p̄zale habitationem. et  
 ideo dicit. et non cognosceat amplius lo. su.  
 Qd quidam sic intelligere voluit. qz dicit  
 q̄ spūs hominis defuncti siue sit in inferno  
 siue in celo nō cognosceat amplius locū suū  
 in quo fuit. id est mundū istū. quia scilicet  
 nescit de cetero ea que faciūt viuētes qui  
 sunt in mūdo isto. Quod quidem si loquar  
 mur de cognitione animarū separatarū na  
 turali. verū est de his que de cetero hic agū  
 tur. Et ratio est. q̄ anima separata cogno  
 scit singularia per species sibi infusas a su  
 ptiorib⁹ substantijs: per hoc q̄ quodāmodo  
 determinata est ad illam: vel per vestigijs  
 alicuius p̄cedētis cognitōis seu affectio  
 nis vel per ordinatiōne diuinā. Sed s̄m  
 modū essendi ipse anime separate sūt segre  
 gate a cōuersatione viuētium et cōiuncte.  
 cōuersationi substantiarū spūritualium que  
 sūt a coz: p̄ze separate. vnde ea que apud  
 nos aguntur ignorat. sicut et nos hic ignoras  
 mus que apud ipos aguntur. Et ideo dicit  
 Grego. xij. Alia q̄ moꝝti vitā in carne  
 viuētū post eos qualiter disponat nesciūt  
 quia vita spūs longe est a vita carnis. Nam  
 sicut coz: p̄za et incoꝝporea sunt diuersa ge  
 nere: ita sūt distincta cognitōne. Augusti  
 nus etiā dicit in libro de cura pro mortuis  
 agenda. q̄ anime moꝝti ibi sunt vbi ea  
 que hic sūt scire nō possunt. Et s̄m hoc po  
 test dicit de spūritū hominis defuncti. illud  
 ps. Nos nō cognosceat amplius. Unde ani

## Sermo VII

me que sunt in inferno vel i purgatorio ne  
 sciunt hoc p̄ se necq̄ etiā anime sanctoz: q̄  
 fuerūt in limbo expectātes xpm̄. Et idō d̄  
 Esa. lxij. Ab: abā nesciūt nos et isti igno  
 rauit nos. Job. xliij. dicit de diuine moꝝtu  
 et damnato. Sine nobiles fuerint filij eius  
 siue ignobiles nō intelligēt: tñ anima ei⁹  
 sup semetipam lugebit. Et s̄m hoc pōt dicit  
 de spū hominis defuncti illud ps. Nos nō  
 cognosceat amplius. Possunt tamen hmoi  
 anime aliqua scire de his que hic aguntur:  
 nō per seipsas: sed p̄ animas eoz: qui hinc  
 ad eos accedūt vel p̄ angelos seu demōes  
 vel etiā spū dei reuelāt. Et s̄m hoc pōt dicit  
 sanctoz qui sunt in paradiso assertiue dicit  
 Grego. vbi supra dicto libro. q̄ nullo modo  
 credendū est q̄ aliquid eoz que hic agunt  
 ignorāt: nō cognitōe nature: sed glorie.  
 Unde s̄m eius sententiā anime sanctoz:  
 deum vidētes omnia p̄ntia que hic agunt  
 cognoscunt. sicut em̄ angelis cōles. de q̄bus  
 etiā Augustinus dicit q̄ nō ignorant que  
 apud nos agunt. Sed q̄ scōꝝ anime sūt  
 p̄fectissime iusticie diuine cōiuncte: nec de  
 malis nostris tristant: nec rebus viuētū  
 se ingerunt s̄m q̄ dispositio diuine iustī  
 cie extigit. Sed tamē p̄missum vbi auctoꝝ  
 tatis allegat. s̄ q̄ nō cognosceat ampl⁹ loꝝ  
 cum suū. exponit s̄m gloriā. q̄ nō reuertē  
 tur. amplius ad locū huius mūdi et ad vitā  
 coz: p̄zale istā. Quod est contra illos hereti  
 cos vel paganos q̄ dixerūt aias defunctoz  
 esse ad eandē vitā et eadē loca aliq̄n reuertē  
 suras. Et oia q̄ d̄ in p̄a. Hades et nō res  
 diens. Sap. ij. Non est q̄ agnit⁹ sit reuertus  
 ab inferis. Et hoc est verū s̄m cōm legem  
 q̄uis diuina x̄mte quida fuerūt refuscita  
 ti ex privilegio speciali: vt lazarus et quidam  
 alij. Unde de hoie defuncto ps dicit. Trāsi  
 ui et ecce nō erat: q̄sui et nō est inuēt⁹ locus  
 eius. s̄ de cetero in mūdo isto. **D**

## Secūdo describitur in

thematē p̄posito miseria humana quātum  
 ad statū post obitum sequentes: cū d̄. et in  
 puluerē reuertet. Ubi notandū q̄ sicut est  
 generalis sententiā diuine iusticie q̄ quilibz  
 homo moꝝtiatur: ita etiā q̄ quilibz homo  
 in puluerē reuertat. Dixerūt tñ quidaz q̄  
 alij ex speciali privilegio gratie ad vtraꝝ  
 sententiā erant exempti seꝝ moꝝtis et resolu  
 tionis in puluerē. Dicit em̄ q̄ illi qui in vlti  
 mo iudicio reperient viui: non moꝝtiatur

### Sermonū funebrū

sed sapient' & viuetes transferentur ad im- mortalitatem. Sed alij maiores doctores rationalibus dicunt esse vt dicat. qd illi qui in iudicio inuenient vtini omnes pmo mo- rientur et per illum ignem qui facie mundi purgabit omnes in cinerem redigentur vt postea resuscitent' & eorum corpora refo- rmentur. Unde in psona cuiuslibet hoīs vī- cebat Job dices deo. Meminto queso qd sic- cur lutum feceris me & in puluere redūca Job. x. A sentētia ergo mortis nullus vnq̄ hoīm est exceptus aut excipiedus: sed a re- solutione in puluere quidā excepti sunt ex grā speciali sicut xps: de quo fuerat scriptū in ps. Non dabis sanctū tuū videre corru- ptionē. Et hoc idem de beata v̄gine asserit Augustinus in sermone de assumptione & de Johanne euāgelista nonnulli hoc idē dicunt. Notandū qd boni a malis quātū ad corp' differūt. qm̄q̄ in vita. quia quidā sunt mali qui vsq̄ ad mortē p̄seuerat in prosperitate et quidā boni qui vsq̄ ad mortē p̄seuerant in aduersitate: sed tamē postea cōueniūt in morte & in corporis resolutione: que omni- bus hominū sunt coēs. Job. xxi. dī. Iste mox- ius totustus sanus diues & felix: viscera ei' ple- na sunt adipis: & medullis cisa illi' irrigan- t. Alus aut mox in amantudine anime et absq̄ vllis opibus: et tamē siml' in puluere dormiēt. sicut cōueniēt sil' in resurrectionē. Sz in aīarū vel co: po: p̄ glo: nificatione seu imu- ratione nō cōueniūt: quia mali resurgent ad amaranū & corporū dānationē: boni aut resurgent cū anime & corporis glō: nificatio- ne. Unde sicut dī. Adarb. xrv. Malū ibūt in supplicium eternū. iusti autem in vi. am- eternam. Ad quam r̄t.

De vigilantiā viuētis & iuditate mortientis. Sermo VIII

#### Latus qui vigilat

**b** et custodit vestimēta sua ne nu- dus abulet. Apo. xvi. Cōcō videt esse hoīm rōnis v̄sus habent' erubescere de nuditate corporis sui in alioz saltes hoīm sp̄ctu. Et h̄ erubescētia s̄m sacre scriptu- re testimoniū videt. puenisse ex culpa. qd in statu innocentie dicit de p̄mis parentibus. Gen. ii. qd erant ambo nudi & nō erubescē- bant. Et hoc ideo qd puritas innocentie non sinebat aliquid turpitudinis imaginari: s̄ post culpā pdita innocentia cognouerunt se nudos esse & de sua nuditate erubescere cō-

perunt. Sed multo magis erubescendū est homini de anime sue nuditate: puta qd si- ne vestibus gratie & virtutū. Et rō est qd nu- ditas corporis pōt esse sine culpa: pura vel ppter inopiā paupertatis. sicut dicit Adar. xv. Nudus erā & cooperuisti me. Vel ppter violentiā pdonū. sicut dicit Job. xxiij. Nudos dimittit hoīes indumenta tollēt: quibus nō est opē iumentū in die frigidit. Sed nuditas anime est p̄p̄rio gratie & virtu- tum semp induit culpā vel originalē vel actualē. & culpa semp est erit escabulis. sicut ps p̄ m in. ij. Erubescō. Nam ibi dicit p̄s. qd hoīes nō solū erubescūt vitia: sed etiam figurā viciōz. vnde hoīes qd timēt suam dū- diam nō solū abstinent ab his q̄ sunt vere mala: sed etiā ab his que habēt sp̄m mali. Unde si figura culpe erubescibilis est nulla to magis ipsa culpa. Nuditas s̄ anime eius vt dictū est p̄supponat & includat culpam. p̄ter qd erubescibilis est: & longe ampli' qd nuditas corporis: qd cōfusio nuditas corporis est solū in cōspectu hoīm: cōfusio vero nuditatis anime est in cōspectu dei et san- ctōrum angelozum: ad quoz s̄z felicitaris cōsōrtium nullus admittit sine gratie vesti- mento: nullusq̄ eo vestitus excluditur. Et iō tñ dī: i' v̄bis p̄p̄ositiō. br̄s qd vigilat r̄t.

**B** In quibus quidē v̄bis tria p̄ueniūt. Nam primo sp̄ondetur p̄miū glō: riosum: quia beatus.

#### Circa p̄mū notādum

est qd p̄miū glōsum est p̄miū beatorū: quia beatus est illud summiū bonū in q̄ cōmuniū hominū rario cōtinē. Unde Boetius dicit. qd beatitudo est status oīm bonozum aggregatiōe p̄fectus. Ad idem autē nar- turāliē qd per remotionem vniū contra- riū p̄uenitur ad p̄fectionē alterius. sicut res efficitur frigida per remotionē caloris et illud est albus quod est nigrō imp̄mix- tus. et ideo per remotionē mali p̄ueniūt ad p̄fectionem boni. Malū autē cū p̄ plus habet de ratione mali q̄ malis pene. vnde culpa facit hominē malū non autem p̄na. Et ideo non potest homo p̄uenire ad p̄- fectissimū bonum quod est beatitudo: nisi per remotionē omnimodam peccati quod

### Distinctionis III

**E**t malū culpe. Et hoc ostēdit Sz: cū dicit. Beatus vir qui nō abiit in cōsilio impiozū et in via peccatozū nō stetit & in carbe. r̄t. In quibus quidē v̄bis ponit triplex ne- gatio que p̄fecta innocentia comprehendit et omnimodā remotionē peccati. Cum enim loquedo de peccatis omne quod est in mis- do sit cōcupiscentia carnis & cōcupiscentia oculoz & supbia vite. i. Jo. ij. Peccatum car- nalis voluptatis & lasciuie: peccatū cupiditatis & auaritie. p̄m elationis & superbie. Quoz p̄miū cam. scdm̄ mundo: tertium diabolo appropriat. p̄ma negatio que ē non abire in cōsilio impiozū excludit p̄m elationis & supbie: quod demonsibus appro- priatur. oīs em̄ sunt impij. quoz peccatum fuit cōsiliū post creationē a deo recedere p̄ elationē. s̄m illud Esā. xliij. Quomodo ē- cidisti de celo iustā qui mane ostendebas: Corruisti in terrā qui vulnerabas gentes. qui dicebas in corde tuo. In celū cōscendā sup̄ astrā dei: exaltabo solū meum: sedito i more testamētū in lateribus adlonis: ascen- dam sup̄ altitudinē nubium: similis ero altis- simo. et Gen. ij. Eritis sicut dii. Qui igitur supbia extollit in cōsilio impiozū ambulat et a deo & a suo cōsilio recedit. & hoc est fa- titas maxima: quia ad bonū consiliarium requirit et prudētia et benignolētia. vnde qd ab inimico & malivolo cōsiliū accipit & cō- siliū amici & prudētia relinq̄: stultissim' est. Christus aut amicus & prudētissimus est: dante cōsiliū humilitatis. dicit Adar. xi. Discite a me qd mitis sum & huil' corde. Diabolus aut hostis noster est maximus & est etiā fatuus: imo fatuissim' vt patuit in effectu: qd ibi stare nesciuit vnde nunq̄ ali- quis vt ipse cecidit. Sz s̄ elationē aut super- biam nobis p̄s̄lat: sperat eius. cōsiliū & adbereat cōsilio xpi. Zobie. iij. Cōsiliū semper a sapiēte pquire: & oī tpe b̄ndic dēnt et pere ab eo vt vias tuas dirigat: oia cō- silia tua in ip̄o p̄maneant. **B** Scda nega- tio qd est in via peccozū nō stare: excludit pec- cātū cupiditatis & auaritie: quod mudo ap- propriatur. Est em̄ mūdus via peccatozū: qd p̄m in ip̄o sum' pegrini sum'. Elitare p̄m totāl' nō possumus. caueat tñ q̄libet ne in eo stet. Quia sic est de arena seu sabu- lo viuo qd iuxta mare in locis plurib' inuē- nit. Hoc em̄ cōrretes & velociter trāsēntes suppo: rar: stantes v̄o absorbet deozat: si qui mundus iste. ppter qd merito dicit p̄t